
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341 481111 - fax 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
Numero 605 

 
Data:  02.07.2009 

 
 
 
 
 
SETTORE: Attività Produttive – Società Partecipate  
 
Servizio:  Attività Produttive 
 
 
I.D.n. 3997192 del 02.07.2009 
 
 
 
OGGETTO:  Distretti Urbani del Commercio per la competitività e l’innovazione.  Evento di 

lancio del brand “Il Centro shopping Lecco” in programma per sabato 04 luglio 2009. 

Assunzione impegno di spesa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
IL DIRETTORE DI SETTORE 

 
Premesso che: 
 
- con deliberazione n. 201 del 22.12.2008 la Giunta Comunale ha approvato l’accordo di 
partenariato tra Comune, CCIAA e Confcommercio ed il relativo programma  di partecipazione  
al bando regionale “Promozione dei Distretti del Commercio per la competitività e l’innovazione 
del sistema distributivo nelle aree urbane della Lombardia” per l’ anno 2008; 
 
- con Decreto 07 maggio 2009, n. 4504, pubblicato sul BURL il 5 giugno 2009 il Dirigente 
dell’U.O. Commercio Interno Reti Distributive e Mercati,  ha approvato la graduatoria del bando 
regionale relativo al progetto strategico Distretti Urbani del Commercio che ha approvato il 
progetto del Comune di Lecco che è pertanto destinatario del contributo regionale pari ad � 
437.000,00; 
 
- tra le misure previste dal programma del DUC città di Lecco vi sono la qualificazione estetica 
del Centro di Lecco attraverso la partecipazione al progetto ”adotta un vaso” che prevede per 
l’appunto l’acquisto, da parte dei commercianti, di uno o più fioriere luminose per arredare 
alcune vie del centro cittadino nonché la possibilità di accedere a contributi a fondo perduto per 
spese in conto capitale sostenute per il miglioramento o l’innovazione tecnologica degli esercizi 
commerciali;   
 
Visti i bandi denominati, rispettivamente, Bando per la qualificazione estetica del Centro di 
Lecco “Adotta un Vaso” e “Bando di Sostegno ad Innovative Iniziative di Qualificazione Urbana 
e Sicurezza” 
 
Ritenuto necessario organizzare un evento di lancio del brand “Il centro shopping Lecco” per far 
conoscere alla cittadinanza la nascita del centro commerciale naturale in contrapposizione ai 
centri commerciali propri, mediante la collocazione di due gazebo e la distribuzione di palloncini 
colorati e cartoline evidenzianti l’area del distretto; 
 
Considerato che in funzione del modesto ammontare della spesa, ci si è rivolti alla società P & F. 
Partner & Flowers design di Lecco, già fornitrice del Comune per la promozione di altri eventi, 
che espone la somma complessiva di � 2292,00.= (iva compresa); 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 30.03.2009, esecutiva, con la quale 
è stato  approvato il Bilancio annuale 2009 e i relativi allegati; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30 aprile 2009 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2009. 

Verificato che per i servizi oggetto di acquisto non esistono convenzioni CONSIP attive ai sensi 
dell’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488, e successive modificazioni; 

Visti gli artt. 38 e 39 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visti gli articoli 110, 111 e 112 del regolamento comunale di contabilità; 

Visti gli articoli 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 



 
1. di impegnare per l’organizzazione dell’evento di lancio del brand “Il centro shopping 
Lecco”, in programma per il giorno 04 luglio 2009, la somma totale di � 2292,00.= comprensiva 
di I.V.A sul cap. 7470 intervento 1.11.05.03 denominato “iniziative di promozione 
commerciale” del Bilancio 2009 a favore di Partner & Flowers design, Via A. Visconti, 32– 
23900 Lecco P.IVA 02846600134; 
 
2. di liquidare la spesa, dopo il riscontro della regolarità della fornitura e della prestazione 
effettuata, nel termine di 60gg dalla presentazione di regolare fattura; 
 
3. di dare atto che le spese oggetto della presente determinazione non rientrano nelle 
convenzioni attualmente attive stipulate dalla CONSIP ai sensi dell’art. 26 della Legge 
23.12.1999, n. 488 e successive modifiche; 
 
4. di dare atto che per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione 
alla Sezione Regionale della Corte dei Conti ai sensi  dell’art. 1, comma 173, legge 
266/2005, in quanto la spesa è inferiore a �  5.000; 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 20, comma 5, del Regolamento di organizzazione.   

         
 
         Il Direttore di Settore  
                                                                                                   Dott. Flavio Polano 
 
 
 
 
 
  

 


